
 

COMUNE DI RIMINI 
DIREZIONE SERVIZI EDUCATIVI E DI PROTEZIONE SOCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1632  del 20/07/2017 

 

1 

 

OGGETTO : Procedura aperta per l’individuazione del soggetto cui affidare la 

coprogettazione e gestione di azioni per l’accoglienza, la tutela e l’integrazione a favore 

di richiedenti e beneficiari di protezione internazionale e titolari di permesso umanitario 

nell’ambito della prosecuzione della progettazione SPRAR - MSNA ( Sistema di 

Protezione Richiedenti Asilo e Rifugiati – Minori Stranieri Non Accompagnati ) a 

titolarità del Comune di Rimini per il triennio 2017/2019, a valere sul Fondo Nazionale 

delle Politiche e dei Servizi per l’Asilo – DM 10 agosto 2016.  

Rettifica errori materiali della determinazione n. 1445/2017. 

( CUP: C99D17000270001), ( CIG: 7123318BF6 ). 

   
IL DIRIGENTE 

RICHIAMATE ; 

  

- la deliberazione n. 70 del 20 dicembre 2016 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di previsione 2017-2019; 

 

- la deliberazione di  G.C. 43 del 21 febbraio 2017 che approva il PEG per l’anno 2017 

relativamente al Centro di Responsabilità n. 10 ( Settore Politiche giovanili e servizi 

educativi ) con riferimento al Centro di Costo n. 0099 ( Immigrazione ); 

 

- la propria precedente determinazione n. 1445 del 30 giugno 2017 con la quale è stata 

avviata  la procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 
 
DATO atto che in sede di predisposizione degli atti per la pubblicazione del bando si 

sono riscontrati alcuni errori materiali nonché l’opportunità di specificare più 

dettagliatamente alcuni aspetti; 

 

RITENUTO opportuno in particolare apportare le rettifiche relative ai seguenti elementi 

: 

a) corretta formulazione del valore  dell’appalto da riportare coerentemente nel 

Disciplinare, nel Bando e nel Capitolato Speciale; 

b) uniformità delle dichiarazioni previste nel Disciplinare con quelle riportate 

nell’Istanza di partecipazione; 

c) specificazione relativa al sub appalto; 

d) specificazione relativa al Piano Finanziario; 

 
DATO atto che : 

 

- le modifiche sopra richiamate interessano gli elaborati di seguito indicati : 

 

Bando di gara; 

Disciplinare di gara; 

Piano Finanziario; 



 

COMUNE DI RIMINI 
DIREZIONE SERVIZI EDUCATIVI E DI PROTEZIONE SOCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1632  del 20/07/2017 

 

2 

 

Modello di istanza;  

Capitolato speciale d’oneri; 

- per completezza dell’atto vengono allegati alla presente determinazione anche i 

seguenti documenti approvati con la determinazione n. 1445/2017 sopra citata che 

non subiscono modifiche rispetto al testo originariamente approvato : 

Modello DGUE 

Protocollo di legalità 

 

DATO inoltre atto che il presente provvedimento non comporta modifiche degli 

impegni di spesa;        
Determina 

 

1 ) di rettificare la propria precedente determinazione n. 1445 del 30/06/2017 per i motivi 

espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati; 

2) di approvare gli atti contenenti le clausole negoziali di seguito dettagliatamente 

descritti, in sostituzione dei corrispondenti approvati con la determinazione sopra 

richiamata, allegati e parte integrante della presente determinazione :  

Bando di gara ( allegato A ); 

Disciplinare di gara ( allegato B ); 

Piano Finanziario ( allegato C ); 

Modello di istanza ( allegato D ); 

Modello DGUE ( allegato E ); 

Capitolato speciale d’oneri SPRAR MSNA ( allegato F ); 

Protocollo di legalità ( allegato F ); 

  
3 ) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno né modifiche agli 

impegni di spesa; 

 

4) di dare atto che responsabile del procedimento è il dott. Bruno Borghini, Dirigente del 

Settore Politiche Giovanili e Servizi Educativi.  

 

                                                                              Il Responsabile Unico del Procedimento 

                   ( Dott. Bruno Borghini ) 


